
H
O

RA
LU

N
ES

M
ARTES

M
IÉRCO

LES
JU

EVES
VIERN

ES
H

O
RA

SÁBAD
O

D
O

M
IN

G
O

2:30
 

 
 

 
 

8:00
 

 

3:00
 

 
 

 
 

9:00
 

 

3:30
 

 
 

 
 

10:00
 

 

4:00
 

 
 

 
 

11:00
 

 

4:30
 

 
 

 
 

12:00
 

 

5:00
 

 
 

 
 

1:00
 

 

5:30
 

 
 

 
 

2:00
 

 

6:00
 

 
 

 
 

3:00
 

 

6:30
 

 
 

 
 

4:00
 

 

7:00
 

 
 

 
 

5:00
 

 

7:30
 

 
 

 
 

6:00
 

 

8:00
 

 
 

 
 

7:00
 

 

SEMANA  

PLANIFICADOR DE 

ESTUDIO 

H
O

RA
RIO

 D
E LA

 SEM
A

N
A

CLUBTORRE.NET



 MATERIAS Nota
actual

Nota
deseada

Pomodoros
semanales

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

Tareas de la semana Fecha de
entrega Pomodoros

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

Urgente No Urgente

  LIBRO(S)

DEPORTES Y HOBBIES

OBJETIVO DE LA SEMANA 

METAS ACADÉMICAS PLANEADOR DE TAREAS

MATRIZ DE
EISENHOWER 
(VERSIÓN SIMPLIFICADA)

ENCARGOS EN CASA

Tus pomodoros deben sumar 14 (es decir, 1 hr
diaria de estudio aparte de tareas y trabajos).

min de trabajo
intenso + 5 min

de descanso

¿QUÉ ES UN
POMODORO?
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